Av. Antônio Prado, 2720 – Centro – CEP 14460-000
Telefone (16) 3133-9300 – Fax. (16) 3133-9300

www.cristaispaulista.sp.gov.br

Pá
gi

na
1

DECRETO Nº 2.977, DE 13 DE ABRIL DE 2022

“Dispõe sobre a integração à Secretária Municipal

de Educação da Unidade Administrativa de Ensino

Infantil que especifica, e dá outras providências.”

KATIUSCIA DE PAULA LEONARDO MENDES, Prefeita Municipal de Cristais

Paulista, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

CONSIDERANDO as determinações constantes na Lei Federal nº 9.394 de 20

de dezembro de 1996, que estabelece as Diretrizes e Bases da Educação Nacional;

CONSIDERANDO, finalmente, o solicitado pelo Ofício nº 111/2022 da

Secretaria Municipal de Educação.

D E C R E T A

Art. 1°  Fica integrada à Secretaria Municipal de Educação a seguinte

Unidade Administrativa Infantil:

CRECHE ESCOLA PREFEITO FÁBIO LUIZ PINHEIRO

Endereço: Rua Benjamim Gonçalves Dias, 2636, Bairro Novo Horizonte, neste

município de Cristais Paulista – SP.

Mantenedora conveniada com o município: ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL

PRESBITERIANA BOM SAMARITANO – SAEBS

CNPJ: Nº 47.984.828/0001-95

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura de Cristais Paulista, 13/04/2022